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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie
tiber die Entwicklung des OGAW-Fonds

KIRIX Dynamic Plus

in der Zeit vom 1. Oktober 2017 bis 31. Méarz 2018.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von - 2,05 %.

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Investmentvermégens im Detail per Ende Marz darstellte. Im Rahmen des né&chsten
Jahresberichtes erhalten Sie zudem einen umfangreichen Marktbericht. Abseits dessen
stehen wir lhnen aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und verbleiben

mit herzlichen GriiBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Nicholas Brinckmann, Marc DrieBen, Dr. J6rg W. Stotz

Hamburg, im Mai 2018
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensaufstellung per 31. MArz 2018 ..o 4
Anhang gem. § 7 NI 9 KARBVY e 8
Kapitalverwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle und Gremien ..., 9
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Vermogensaufstellung per 31. Mdrz 2018

Fondsvermoégen: EUR 25.785.779,80 (24.611.589,83)
Umlaufende Anteile: 399.761 (372.488)

Vermogensaufteilung in TEUR/%

Kurswert %
in Fonds- des Fonds-
wahrung vermogens

l. Vermdgensgegenstinde

1. Aktien 22.077 85,61 (84,26)
2. Anleihen 417 1,62 (0,00)
3. Andere Wertpapiere 402 1,56 (1,59)
4. Sonstige Forderungswertpapiere 301 1,17 (1,46)
5. Sonstige Wertpapiere 1.405 5,45 (5,77)
6. Bankguthaben 1.208 4,68 (8,69)
7. Sonstige Vermoégensgegenstinde 5 0,02 (0,00)
Il. Verbindlichkeiten -29 -0,11 (-1,77)
Ill. Fondsvermégen 25.786 100,00
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Vermogensaufstellung zum 31.03.2018

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien

Aareal Bank

Aumann AG Inhaber-Aktien o.N.
Bastei Liibbe AG

CANCOM

CENIT

Fuchs Petrolub

Hapag-Lloyd AG Namens-Aktien o.N.
InVision AG Inhaber-Aktien o0.N.
Jungheinrich

Koenig & Bauer

KPS AG Namens-Aktien o.N.

KSB Inhaber-Vorzugsakt.o.St.0.N.
KWS Saat

Leifheit AG

MagForce AG Inhaber-Aktien 0.N.
MAN

MBB Industries

Medios AG Inhaber-Aktien 0.N.

MS Industrie AG

Nanogate

NORMA Group

OHB

Porr AG Inhaber-Aktien 0.N.
ProCredit Holding AG & Co.KGaA Namens-Aktien EO 5
RATIONAL

Sartorius Stedim Biotech

Sixt Vz.

SPORTTOTAL AG Inhaber-Aktien o.N.
Symrise

technotrans

Tele Columbus AG Namens-Aktien o.N.
TFF Group S.A. Actions Port. EO -,40
Tul

Voltabox AG Inhaber-Aktien o.N.

VTG

Wirecard

Sonstige Forderungswertpapiere
Drégerwerk GenuBscheine Ser.D
Andere Wertpapiere

HAMBORNER REIT

Summe der borsengehandelten Wertpapiere

DE0005408116
DE000A2DAMO3
DEOOOATX3YYO0
DE0005419105
DE0005407100
DE0005790406
DEOOOHLAG475
DE0005859698
DE0006219934
DE0007193500
DEOOOATAG6V48
DE0006292030
DE0007074007
DE0006464506
DEO0OAOHGQF5
DE0005937007
DEOOOAOETBQ4
DEOOOATMMCC8
DE0005855183
DE000AOJKHCY
DEOOOA1H8BV3
DE0005936124
AT0000609607
DE0006223407
DE0007010803
FR0013154002
DE0007231334
DEOOOA1EMG56
DE000SYM9999
DEOOOAOXYGA7
DEO0OTCAG172
FR0013295789
DEOOOTUAG000
DEOOOA2EA4LE9
DE0OOVTG9999
DE0007472060

DE0005550719

DE0006013006

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK

STK

10.000
5.000
40.000
13.000
20.000
10.000
15.000
7.644
15.000
12.500
14.000
1.000
800
20.000
40.000
4.500
5.000
10.000
100.000
10.000
10.000
10.000
15.009
25.000
1.000
11.000
8.000
31.972
8.000
20.000
45.000
8.000
25.000
15.000
13.000
7.500

800

43.000

0 0 EUR
5.000 0 EUR
0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR
5.000 0 EUR
2.144 0 EUR
0 0 EUR

0 0 EUR
14.000 0 EUR
0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 5.000 EUR

0 0 EUR
25.000 0 EUR
0 0 EUR
11.000 0 EUR
0 0 EUR

41.972  10.000 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR
8.000 0 EUR
0 0 EUR
15.000 0 EUR
0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR

0 0 EUR
EUR
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38,610000
51,600000
3,080000
80,950000
20,400000
40,750000
31,140000
25,800000
34,800000
70,700000
9,080000
445,000000
307,500000
24,150000
5,720000
95,050000
87,000000
20,300000
3,930000
43,900000
60,250000
35,400000
27,950000
11,600000
510,000000
71,700000
61,200000
4,190000
64,640000
40,400000
8,920000
43,200000
17,500000
23,040000
47,500000
94,400000

376,525000

9,340000

386.100,00
258.000,00
123.200,00
1.052.350,00
408.000,00
407.500,00
467.100,00
197.215,20
522.000,00
883.750,00
127.120,00
445.000,00
246.000,00
483.000,00
228.800,00
427.725,00
435.000,00
203.000,00
393.000,00
439.000,00
602.500,00
354.000,00
419.501,55
290.000,00
510.000,00
788.700,00
489.600,00
133.962,68
517.120,00
808.000,00
401.400,00
345.600,00
437.500,00
345.600,00
617.500,00
708.000,00

301.220,00

401.620,00
16.604.684,43

117

1,56
64,40
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Vermogensaufstellung zum 31.03.2018

Gattungsbezeichnung

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

adesso AG Inhaber-Aktien o.N. DE000A0Z23Q5 STK 3.000 0 0 EUR 57,400000 172.200,00 0,67
All for One Steeb DE0005110001 STK 10.029 0 0 EUR 68,000000 681.972,00 2,64
B.R.A.l.N. Biotechnology AG Namens-Aktien o.N. DE0005203947 STK 20.000 0 0 EUR 23,700000 474.000,00 1,84
Formycon AG DEOOOATEWVY8 STK 15.000 0 0 EUR  32,250000 483.750,00 1,88
GFT Technologies DE0005800601 STK 20.000 0 0 EUR  13,000000 260.000,00 1,01
Nexus DE0005220909 STK 20.000 0 0 EUR  25,200000 504.000,00 1,95
S&T ATOO00AOE9WS STK 28.651 23.651  20.000 EUR 20,060000 574.739,06 2,23
SURTECO DE0005176903 STK 14.012 0 0 EUR  24,250000 339.791,00 1,32
Vectron Systems AG Inhaber-Aktien o.N. DEOOOAOKEXC7 STK 12.000 0 0 EUR 21,850000 262.200,00 1,02
SPARTA AG Inhaber-Aktien o.N. DEOOOAONK3W4 STK 5.000 0 0 EUR 156,000000 780.000,00 3,02
Summe der an organisierten Mérkten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere EUR 4.532.652,06 17,58
Nicht notierte Wertpapiere

Aktien

MAX21 Management u.Beteilig. DE000AOD88T9 STK 170.000 0 0 EUR 1,160000 197.200,00 0,76
mutares AG Inhaber-Aktien o.N. DEOOOAOSMSH2 STK 15.000 0 10.000 EUR 18,500000 277.500,00 1,08
Mynaric AG Inhaber-Aktien o.N. DEO00AQJCY11 STK 5.000 5.000 0 EUR 49,100000 245.500,00 0,95
Nabaltec DEOOOAOKPPR7 STK 25.000 0 0 EUR 25,300000 632.500,00 2,45
PANTAFLIX DEO00A12UPJ7 STK 2.500 2.500 0 EUR 116,000000 290.000,00 1,12
Verzinsliche Wertpapiere

3,000000000% GK Software AG Wandelschuldv.v.17(22) DE000A2GSM75 EUR 400 400 0 % 104,200000 416.800,00 1,62
Summe der nicht notierten Wertpapiere EUR 2.059.500,00 7,98
Investmentanteile

Gruppenfremde Investmentanteile 2)

éﬁ“é";r_,%“‘_‘"'E”ro‘)e DTSR CEDRGRTI D) s ANT 2284 0 0 EUR 177280000 40495414 157
(J)_F’N"f'Orga"'E”“’pe Dyna.Small Cap Actions Nom. A (Ace) | ;9510072939 ANT 5.375 0 0 EUR 45910000 24676625 096
Nordea 1-Nordic Equity Small Cap Fund BI-EUR LU0351546048 ANT 30.000 0 0 EUR 25,110000 753.300,00 2,92
Summe der Investmentanteile EUR 1.405.020,39 5,45
Summe Wertpapiervermogen EUR 24.601.856,88 95,41
Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: Hauck & Aufhauser Privatbankiers AG EUR 1.207.622,47 1.207.622,47 4,68
Summe der Bankguthaben EUR 1.207.622,47 4,68
Sonstige Vermdgensgegensténde

Zinsanspriiche EUR 5.133,33 5.133,33 0,02
Summe sonstige Vermdgensgegensténde EUR 5.133,33 0,02
Sonstige Verbindlichkeiten 1) EUR -28.832,88 EUR -28.832,88  -0,11
Fondsvermégen EUR 25.785.779,80  100*)
Anteilwert EUR 64,50
Umlaufende Anteile STK 399.761
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Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermdgensgegenstande des Investmentvermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

Widhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschifte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-
stellung erscheinen: Kdufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen

(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)
Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien

TFF Group S.A. Actions Port. EO 1,60 FR0000071904

An organisierten Mérkten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

Sartorius AG Vorzugsaktien 0.St. 0.N. DE0007165631
Andere Wertpapiere

Hapag-Lloyd AG Inhaber-Bezugsrechte DEOOOHLAG1B5
An freien Markten gehandelte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

4,000000000% Consus Real Estate AG
Wandelschuldv.v.17(22)

DE000A2G9H97
Nichtnotierte Wertpapiere
Aktien

Kontron S&T AG z.Umtausch eing.Inhaber-Aktien DEO00A2E4MU3

Stiicke bzw.
Anteile bzw.
Whg. in 1.000

STK

STK

STK

EUR

STK

Kéaufe/Zugange

Volumen

Verkaufe/ Abgange in 1.000

= 2.000

= 8.000
10.000 10.000
300 300

= 10.256
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 0,00

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Investmentvermdgen.

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte

Fehlanzeige
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 95,41
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %) 0,00

Sonstige Angaben

Anteilwert EUR 64,50
Umlaufende Anteile STK 399.761

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermogensgegenstdnde

Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Bérse zum amtlichen Markt zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt
zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Borsentages gem. § 27 KARBV. Nicht notierte Rentenwerte und Schuldscheindarlehen werden mit
Renditekursen bewertet. Investmentzertifikate werden zu den letzten verdffentlichten Rlicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Borse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fir die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfligung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit

geeigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV).

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen

Die KVG erhalt keine Rickvergutungen der aus dem Investmentvermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Vergitungen und Aufwandserstattun-

gen.

Die KVG gewéhrt sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Investmentvermégen an sie geleisteten Ver-

gutung.

Verwaltungsvergiitungssatz fiir im Investmentvermogen gehaltene Investmentanteile

2) Die Verwaltungsvergiitung fir Gruppenfremde Investmentanteile betragt:
JPMorgan-Europe Dyna.Small Cap Act.Nom.C(perf)(acc) EUR o.N. 0,7500% p.a.
JPMorgan-Europe Dyna.Small Cap Actions Nom. A (Acc.) o.N. 1,5000% p.a.
Nordea 1-Nordic Equity Small Cap Fund BI-EUR 1,0000% p.a.

Ausgabeaufschlage oder Riicknahmeabschlage wurden nicht berechnet.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung der HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH (KVG) fiir das Geschéaftsjahr 2017
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG gezahlten Mitarbeitervergitung (inkl. Geschaftsfuhrer): EUR 9.668.504,18

davon fix:
davon variabel:
Zahl der Mitarbeiter der KVG: 128

EUR 7.731.706,47
EUR 1.936.797,71

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr 2017 der KVG gezahlten Vergiitung an Risktaker (nur Fihrungskrafte): EUR  878.912,52

HALBJAHRESBERICHT KIRIX DYNAMIC PLUS

8



Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH
Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.de
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes Kapital:
10.500 TEUR
Eigenmittel:

14154 TEUR

(Stand: 31.12.2017)

Gesellschafter:
SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
IDUNA Vereinigte Lebensversicherung

aG fur Handwerk, Handel und Gewerbe,

Hamburg

Verwabhrstelle:

Hauck & Aufhduser Privatbankiers AG
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 16.000.000,00

Haftendes Eigenkapital (anrechenbare
Eigenmittel nach Art. 72 CRR):

€ 160.251.597,01

(Stand 31.12.2017)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Thomas Gollub,
Berater der Aramea Asset
Management AG, Wedel

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Stitzer,
Geschaftsfliihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Gerolsbach

Prof. Dr. Stephan Schiulller,
Kaufmann

Wirtschaftspriifer:

PricewaterhouseCoopers GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft,
Hamburg

Geschaftsfiihrung:

Nicholas Brinckmann
(zugleich Sprecher der Geschéftsflihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Marc DrieBen

(zugleich stellvertretender Prasident
des Verwaltungsrats der HANSAINVEST
LUX S.A)

Dr. J6rg W. Stotz

(zugleich Prasident des Verwaltungsrats
der HANSAINVEST LUX S.A., Mitglied
der Geschéftsfiihrung der SIGNAL
IDUNA Asset Management GmbH
sowie Mitglied der Geschéaftsfihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 300 57 - 60 70

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



